
Městský úřad Uničov 

Masarykovo náměstí č. 1, 783 91 Uničov 

Odbor výstavby a úřad územního plánování 
 

 

NAŠE Č.J.: 9354/VS/RO/JZa/17 
MUUV 12591/2017 

  
 

V Uničově dne 22.11.2017  VYŘIZUJE: 
E-Mail: 

Jana Zacharová, tel. 585088223, 
jzacharova@unicov.cz 
 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Uničov, odbor výstavby a úřad územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle § 
13  odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 
stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o 
umístění stavby"), kterou dne 17.8.2017 podal 

Obec Šumvald, IČO 00299537, 783 85  Šumvald 17, 
kterou zastupuje AQOL s.r.o., IČO 05109469, Tovární 1059, 779 00  Olomouc 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení rozhodl takto: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

"Vodovod Šumvald a Břevenec" umístěný na pozemcích parcela č. 414, 370, 406, 407, 352, 399, 398, 
361, 343 v katastrálním území Horní Sukolom, na pozemcích parcela st. č.  183, 166, 209, 4/1, 204, 
177/2, 152/1, 245, 144, 140/2, 261/1, 598, 267, 269, 270, 273, 271, 441, 317, 321, 114 v katastrálním 
území Šumvald a  na pozemcích parcela č. 1935, 1909, 1936, 1937, 1789/1, 876/42, 878/203, 1791/6, 
878/146, 94/4, 94/3, 1767/1, 89, 82/3, 1837/4, 1764/3, 1834, 82/2, 72, 71, 1983, 376/1, 350, 1762/12, 
495, 1769, 1837/3, 1812/4, 1837/12, 1837/10, 1762/16, 1762/14, 354/5, 279/7, 1779, 189, 1812/3, 
1837/6, 1762/4, 1764/9, 43/1, 1787/8, 1817/1, 1818, 1787/7, 61, 1763/8, 1763/1, 1821, 710/1, 1781/1, 
878/7, 878/1, 81, 80, 1837/5, 1965, 1762/2, 428/3, 1763/5, 1787/6, 1763/9, 5/3, 1791/1, 22/9, 22/5, 
1791/4, 17/1, 17/5, 5/1, 1787/3, 1763/6, 716, 1787/4, 1791/2, 717, 2/2, 1763/3, 3, 1787/1, 1764/6, 407/3, 
1837/7, 381, 409/21837/9, 1762/9, 1762/10, 1762/13, 1762/18, 1762/7, 390/1, 1837/20, 1892, 407/1, 
1837/1, 1762/21, 111/2, 1837/8, 1762/11, 1762/6, 450, 499/2, 1762/1, 342, 341/1, 340/2, 1762/22, 
1837/21, 1837/14, 1812/1, 547, 553, 1845, 559/3, 559/4, 562, 596/1, 1763/2, 534, 1762/26, 1762/8, 
1762/3, 1837/16, 102/1, 1777, 1801/6, 1790/1, 226, 94/3, 115/2, 115/3, 1014/23, 1796/1257/1, 257/2, 
257/3, 286/1, 1082/2, 279/6, 348, 340/11762/17, 1070/4, 1796/4, 1837/17, 1837/18, 1796/3, 1793/4, 
1793/5, 1793/3, 1086/4, 1086/10, 1086/3, 1086/34, 1822/5, 1787/5, 1801/2 v katastrálním území 
Šumvald a na pozemcích parcela st. č. 106, 80 v katastrálním území Břevenec a pozemcích parcela 
č. 683/15, 850/1, 62, 850/2, 846/3, 533/2, 876/1, 81/2, 100, 109/1, 71, 850/3, 920, 846/7, 54/1, 879, 
102/2, 102/7, 920, 873/1, 846/9, 845/7, 846/11, 648/18, 849, 919, 846/4, 686/1, 686/2, 69/18, 873/2, 
689/2, 690/10, 691/2, 694/27, 694/29, 697/2, 916/1, 845/1, 843 v katastrálním území Břevenec, 

(dále jen "stavba"). 

Stavba obsahuje inženýrské objekty:                                                                                                           

- IO 01 přiváděcí řad 

- IO 02 ČS Šumvald (čerpací stanice) 



Č.j. MUUV  12591/2017 str. 2 

 
- IO 03 VVDJ Šumvald (vodojem) 

- IO 04 ATS Břevenec (automatická tlaková stanice) 

- IO 05 vodovodní řady 

- IO 06 veřejné části vodovodních přípojek 

- IO 07 kabelové přípojky elektrické energie 

Stavba obsahuje provozní soubory: 

- PS 01 ČS Šumvald 

- PS 02 VVDJ Šumvald 

- PS ATS Břevenec 
Vodovod Šumvald – Břevenec bude napojen na přiváděcí řad vedoucí z Uničova do Dlouhé Loučky. 
Napojení bude provedeno na pozemku parcela č. 407 v katastrálním území Horní Sukolom, odkud bude 
potrubí přivedeno do objektu ČS (čerpací stanice).  

 

Druh a účel umisťované stavby: 
- Vybudování nového vodovodního řadu, vodojemu, čerpací stanice, veřejných částí vodovodních 

přípojek a přípojek NN pro zásobování vodou obce Šumvald a místní části Břevenec. 

 

Umístění stavby na pozemku: 
IO 02 ČS Šumvald bude umístěna na pozemku parcela č. 352 v katastrálním území Horní Sukolom, v JV 
rohu pozemku, ve vzdálenosti 2 m od hranice s pozemkem parcela č. 405 k. Horní Sukolom. 
Zděný nadzemní objekt o vnějších půdorysných rozměrech 4,5 m x 5,3 m se sedlovou střechou. K objektu 
povede přístupový chodník o šířce 1 m a délce 7,5m, součástí dále bude obslužná komunikace o ploše 235 
m2 a oplocení objektu o výšce 2 m a délce 46 m včetně vstupní branky. V areálu objektu ČS bude 
umístěna trafostanice, do které bude navedena nová přípojka elektrické energie pro napojení ČS 
z nadzemního vedení VN v délce 210 m, a kabelová přípojka NN mezi trafostanicí a objektem ČS v délce 
3 m.   
 
IO 01 přiváděcí řad bude napojen u komunikace II/449 a 4 m od hranice s pozemkem parcela č. 399 
v k.ú. Horní Sukolom, od ČS (čerpací stanice) povede výtlačné vodovodní potrubí až k nově 
vybudovanému VVDJ (vodojem) o objemu 250 m3 na Dvorském kopci. 
 
IO 03 VVDJ Šumvald (vodojem) bude umístěn na Dvorském kopci na pozemku parcela č. 876/42 
v katastrálním území Šumvald. Věžový vodojem o objemu 250 m3, průmět dříku 2,2 m, průměr 
akumulační nádrže 12 m, výška vrchlíku nádrže bude 32 m nad terénem. Součástí objektu bude obslužná 
komunikace o ploše 500 m2, drátěné oplocení výšky 1,8 m a délky 82 m včetně vstupní brány a odpadní 
potrubí z akumulační nádrže v délce 135 m napojené na veřejnou dešťovou kanalizaci. 
 
IO 04 ATS Břevenec (automatická tlaková stanice) bude umístěna na pozemku parcela č. 683/15 
v katastrálním území Břevenec. Stavba zděná, nadzemní, o půdorysných rozměrech 4,5 x 5,3 m, zastřešen 
sedlovou střechou, součástí bude chodník o šířce 1 m a délce 7,5 m, drátěné oplocení o výšce 1,8 m  a 
délce 36 m včetně vstupní branky, nová obslužná komunikace o ploše 100 m2 včetně propustku DN 400. 
 

IO 05 vodovodní řady v místní části Šumvald jsou navrženy řady s označením 1,2,3, a 4 a v Břevenci 
řady s označením 5 a 6, dle výkresu SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ číslo přílohy C.1 v měřítku 1:10000 
a výkresů CELKOVÁ SITUACE ČÁST 1 – 27, číslo příloh C.2.1 – C.2.27 v měřítku 1:500, které jsou 
nedílnou součástí projektové dokumentace k žádosti o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby, 
kterou vypracoval Ing. Lukáš Zimmerman, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství ČKAIT 1201708  
 
 

IO 06 veřejné části vodovodních přípojek budou řešeny pro každou nemovitost zvlášť. V místní části 
Šumvald bude 416 ks veřejných částí vodovodních přípojek a v místní části Břevenec bude 117 ks 
veřejných částí vodovodních přípojek, celkem bude osazeno 14 ks vodoměrných šachet, dle výkresu 
SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ číslo přílohy C.1 v měřítku 1:10000 a výkresů CELKOVÁ SITUACE 



Č.j. MUUV  12591/2017 str. 3 

 
ČÁST 1 – 27, číslo příloh C.2.1 – C.2.27 v měřítku 1:500, které jsou nedílnou součástí projektové 
dokumentace k žádosti o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby, kterou vypracoval Ing. Lukáš 
Zimmerman, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství ČKAIT 
1201708  
 
 
IO 07 kabelové přípojky elektrické energie  
- ČS Šumvald bude napojena zemní kabelovou přípojkou VN svedenou ze sloupu VN 22 kV, který se 

nachází na pozemku parcela č. 414 v katastrálním území Horní Sukolom. 
- VVDJ Šumvald bude napojeno zemní kabelovou přípojkou NN vyvedenou z trafostanice 22 kV/04 

nacházející se na pozemku parcela č. 878/203 v katastrálním území Šumvald. 
- ATS Šumvald bude napájen zemní kabelovou přípojkou NN svedenou ze sloupu č. 177, který je 

umístěn na pozemku parcela č. 683/15 v katastrálním území Břevenec. 

 

Určení prostorového řešení stavby: 
Katastrální území Horní Sukolom, Šumvald a Břevenec, dle výkresu SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ číslo 
přílohy C.1 v měřítku 1:10000 a výkresů CELKOVÁ SITUACE ČÁST 1 – 27, číslo příloh C.2.1 – C.2.27 
v měřítku 1:500, které jsou nedílnou součástí projektové dokumentace k žádosti o vydání územního 
rozhodnutí o umístění stavby, kterou vypracoval Ing. Lukáš Zimmerman, autorizovaný inženýr pro stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství ČKAIT 1201708  

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 
- Stavbou budou dotčeny pozemky parcela č. 414, 370, 406, 407, 352, 399, 398, 361, 343 v katastrálním území 

Horní Sukolom, na pozemcích parcela st. č.  183, 166, 209, 4/1, 204, 177/2, 152/1, 245, 144, 140/2, 261/1, 
598, 267, 269, 270, 273, 271, 441, 317, 321, 114 v katastrálním území Šumvald a  na pozemcích parcela č. 
1935, 1909, 1936, 1937, 1789/1, 876/42, 878/203, 1791/6, 878/146, 94/4, 94/3, 1767/1, 89, 82/3, 1837/4, 
1764/3, 1834, 82/2, 72, 71, 1983, 376/1, 350, 1762/12, 495, 1769, 1837/3, 1812/4, 1837/12, 1837/10, 1762/16, 
1762/14, 354/5, 279/7, 1779, 189, 1812/3, 1837/6, 1762/4, 1764/9, 43/1, 1787/8, 1817/1, 1818, 1787/7, 61, 
1763/8, 1763/1, 1821, 710/1, 1781/1, 878/7, 878/1, 81, 80, 1837/5, 1965, 1762/2, 428/3, 1763/5, 1787/6, 
1763/9, 5/3, 1791/1, 22/9, 22/5, 1791/4, 17/1, 17/5, 5/1, 1787/3, 1763/6, 716, 1787/4, 1791/2, 717, 2/2, 1763/3, 
3, 1787/1, 1764/6, 407/3, 1837/7, 381, 409/21837/9, 1762/9, 1762/10, 1762/13, 1762/18, 1762/7, 390/1, 
1837/20, 1892, 407/1, 1837/1, 1762/21, 111/2, 1837/8, 1762/11, 1762/6, 450, 499/2, 1762/1, 342, 341/1, 
340/2, 1762/22, 1837/21, 1837/14, 1812/1, 547, 553, 1845, 559/3, 559/4, 562, 596/1, 1763/2, 534, 1762/26, 
1762/8, 1762/3, 1837/16, 102/1, 1777, 1801/6, 1790/1, 226, 94/3, 115/2, 115/3, 1014/23, 1796/1, 257/1, 257/2, 
257/3, 286/1, 1082/2, 279/6, 348, 340/11762/17, 1070/4, 1796/4, 1837/17, 1837/18, 1796/3, 1793/4, 1793/5, 
1793/3, 1086/4, 1086/10, 1086/3, 1086/34, 1822/5, 1787/5, 1801/2 v katastrálním území Šumvald a na 
pozemcích parcela st. č. 106, 80 v katastrálním území Břevenec a pozemcích parcela č. 683/15, 850/1, 62, 
850/2, 846/3, 533/2, 876/1, 81/2, 100, 109/1, 71, 850/3, 920, 846/7, 54/1, 879, 102/2, 102/7, 920, 873/1, 846/9, 
845/7, 846/11, 648/18, 849, 919, 846/4, 686/1, 686/2, 69/18, 873/2, 689/2, 690/10, 691/2, 694/27, 694/29, 
697/2, 916/1, 845/1, 843 v katastrálním území Břevenec. 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 
stavu území, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména 
vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb, dle dle výkresu SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 
číslo přílohy C.1v měřítku 1:10000 a výkresů CELKOVÁ SITUACE ČÁST 1 – 27, číslo příloh 
C.2.1 – C.2.27 v měřítku 1:500, které jsou nedílnou součástí projektové dokumentace k žádosti o 
vydání územního rozhodnutí o umístění stavby, kterou vypracoval Ing. Lukáš Zimmerman, 
autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství ČKAIT 1201708. 

2. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebním úřadem. 

3. Před započetím stavby je nutno zajistit vytýčení všech stávajících inženýrských sítí jejich vlastníky a 
provozovateli přímo v terénu 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Šumvald, 783 85  Šumvald 17, 783 85  Šumvald 
Obec Dlouhá Loučka, 1. máje 116, 783 86  Dlouhá Loučka 



Č.j. MUUV  12591/2017 str. 4 

 
Město Uničov, majetkoprávní odbor, Masarykovo nám. 1, 783 91  Uničov 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, 405 02  Děčín 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 753, 772 11  Olomouc 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932, 602 00  Brno 
ÚSOVSKO AGRO s.r.o., Klopina 33, 789 73  Klopina 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106, 501 68  Hradec Králové 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390, 128 00  Praha 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024, 130 00  Praha 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499, 602 00  Brno 
SITKA  s.r.o., Vinohradská 2288, 785 01  Šternberk 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681, 130 00  Praha 
Vít Vavřín, nar. 11.7.1977, Paseka 292, 783 97  Paseka 
Jaromír Straka, nar. 29.12.1976, Šumvald 350, 783 85  Šumvald 
Libuše Chudá, nar. 17.6.1961, Šumvald 382, 783 85  Šumvald 
Jana Giesslová, nar. 9.9.1965, Oskava 1, 788 01  Oskava 
Pavel Brachtl, nar. 27.4.1955, Šumvald 136, 783 85  Šumvald 
Svatopluk Kouřil, nar. 3.3.1951, Šumvald 366, 783 85  Šumvald 
Dana Kouřilová, nar. 1.1.1951, Šumvald 366, 783 85  Šumvald 
Zdeněk Navrátil, nar. 8.4.1975, Šumvald 147, 783 85  Šumvald 
Petra Navrátilová, nar. 7.1.1981, Šumvald 147, 783 85  Šumvald 
Radomír Ruprecht, nar. 22.4.1993, Šumvald 169, 783 85  Šumvald 
Zdeněk Krestýn, nar. 7.2.1964, Šumvald 400, 783 85  Šumvald 
Hana Krestýnová, nar. 4.7.1963, Šumvald 400, 783 85  Šumvald 
Veronika Vepříková, nar. 4.7.1994, Šumvald 80, 783 85  Šumvald 
Miroslav Plhák, nar. 24.12.1937, Šumvald 3, 783 85  Šumvald 
Renata Plháková, nar. 31.7.1943, Šumvald 3, 783 85  Šumvald 
Michal Hrdlička, nar. 13.3.1985, Padělky 670, 696 32  Ždánice 
Josef Šenk, nar. 22.5.1921, Šumvald 74, 783 85  Šumvald 
Ing. Emil Nemrava, nar. 13.1.1946, Šumvald 371, 783 85  Šumvald 
Marie Nemravová, nar. 23.2.1948, Šumvald 371, 783 85  Šumvald 
ing. Antonín Richter, nar. 14.10.1956, Šumvald 174, 783 85  Šumvald 
Hana Richterová, nar. 21.4.1959, Šumvald 174, 783 85  Šumvald 
Jaroslav Navrátil, nar. 9.4.1972, 783 83  Nová Hradečná 15 
Svatoslava Grmelová, nar. 4.9.1949, Šumvald 81, 783 85  Šumvald 
Eva Jánětová, nar. 8.10.1944, Šumvald 81, 783 85  Šumvald 
Josef Skalník, nar. 18.10.1965, Šumvald 194, 783 85  Šumvald 
Ivana Skalníková, nar. 27.4.1968, Šumvald 194, 783 85  Šumvald 
Miloslav Hejný, nar. 31.3.1960, Šumvald 118, 783 85  Šumvald 
Jaroslav Brachtl, nar. 17.5.1965, 783 85  Šumvald 59 
Zdeňka Brachtlová, nar. 18.4.1961, 783 85  Šumvald 59 
Pavel Vepřík, nar. 8.6.1972, Šumvald 420, 783 85  Šumvald 
Petr Ošťádal, nar. 21.1.1970, Troubelice 408, 783 83  Troubelice 
Ladislav Hnilička, nar. 3.4.1958, Šumvald 57, 783 85  Šumvald 
František Smékal, nar. 15.3.1957, Šumvald 96, 783 85  Šumvald 
Ivana Smékalová, nar. 11.4.1964, Šumvald 96, 783 85  Šumvald 
Ing. Jiří Krestýn, nar. 31.8.1958, Šumvald 97, 783 85  Šumvald 
Jaroslav Solovský, nar. 25.3.1951, Šumvald 98, 783 85  Šumvald 
Zdenka Solovská, nar. 23.9.1952, Šumvald 98, 783 85  Šumvald 
Ph.D Květoslav Hejný, nar. 26.12.1974, Šumvald 99, 783 85  Šumvald 
Bořivoj Kyselý, nar. 13.5.1947, Šumvald 290, 783 85  Šumvald 
Ludmila Kyselá, nar. 2.8.1950, Šumvald 290, 783 85  Šumvald 
Ing. Bohuslav Štencl, nar. 23.7.1956, Rooseveltova 734, 779 00  Olomouc 
Vladimír Kouřil, nar. 15.6.1942, Dukelská 1114, 783 91  Uničov 
Jan Petřík, nar. 3.6.1959, Šumvald 168, 783 85  Šumvald 
Jan Riedl, nar. 4.8.1940, Břevenec 67, 783 85  Šumvald 
Josef Riedl, nar. 13.9.1942, Břevenec 66, 783 85  Šumvald 
Jarmila Dubová, nar. 11.12.1952, Břevenec 64, 783 85  Šumvald 
Květoslav Maitner, nar. 30.7.1948, Břevenec 35, 783 85  Šumvald 
Marie Riedlová, nar. 17.3.1975, Břevenec 66, 783 85  Šumvald 
Mgr. Karin Schildová, Dobrovského 1107, 665 01  Rosice 
Zdenka Pichrtová, nar. 25.1.1956, Na Sídlišti 709, 747 87  Budišov nad Budišovkou 
Alena Siažíková, nar. 7.4.1956, Na Sídlišti 714, 747 87  Budišov nad Budišovkou 
Irena Konečná Seidlová, nar. 10.4.1958, Senička 93, 783 45  Senička 
Jiří Kobliha, nar. 11.10.1987, Teličkova 2, 751 24  Přerov 



Č.j. MUUV  12591/2017 str. 5 

 
Veronika Koblihová, nar. 29.9.1988, Olomoucká 399, 783 91  Uničov 
Jana Urbášková, nar. 5.7.1978, Šumvald 42, 783 85  Šumvald 
Ing. Pavel Kasal, nar. 27.9.1978, Šumvald 424, 783 85  Šumvald 
Ing. Ivana Kasalová, nar. 1.7.1980, Šumvald 424, 783 85  Šumvald 

 

Odůvodnění: 
Dne 17. 8. 2017 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad oznámil 
zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům Současně podle ustanovení 
§ 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území 
a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od 
doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná 
stanoviska.  V této lhůtě neobdržel stavební úřad žádné námitky ani stanoviska. 

Dne 10.10.2017 stavební úřad v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, sdělil účastníkům řízení, že se mohou vyjádřit k podkladům rozhodnutí 
v řízení.  Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 
 
Stavební úřad v provedeném územním řízení podle § 90 stavebního zákona posoudil, zda je záměr 
žadatele v souladu  
a) s vydanou územně plánovací dokumentací, 
b) s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, s požadavky na ochranu 
architektonických a urbanistických hodnot v území, 
c) s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na 
využívání území, 
d) s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu,  
e) s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních 
předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů a s ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků 
řízení. 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným 
požadavkům na využívání území. Z hlediska možného využití stavby dle předložené dokumentace je 
tento návrh v souladu s územním plánem města Uničov a obce Šumvald.   
 
Dokumentace pro územní řízení předložená stavebnímu úřadu v rámci tohoto řízení byla vypracována 
oprávněnou osobou. 

Stanoviska a vyjádření sdělili: 
 Vyjádření: Česká telekomunikační infrastruktura a.s. pod č. j.: 683724/17  ze dne 7. 8. 2017 
 Vyjádření Telco Pro Services, a.s., ze dne 7.8.2017 zn: 0200633360 
 Vyjádření: ČEZ Distribuce a.s. č. j. 0100785205 ze dne 7. 8. 2017.  
 Vyjádření: ČEZ Distribuce a.s. návrh smlouvy zn: 4121316123 ze dne 8. 8. 2017.  
 Vyjádření: Městský úřad Uničov odbor životního prostředí pod SpZn. ŽP 729/2017 JMá MUUV 

9063/2017 ze dne 25. 8. 2017. 
 Souhlas s trasou Městský úřad Uničov odbor životního prostředí pod SpZn. ŽP 734/2017 SKá 

MUUV 9130/2017 ze dne 4. 9. 2017. 
 Městský úřad Uničov odbor životního prostředí ZPF pod SpZn. ŽP 779/2017 SKá MUUV 9599/2017 

ze dne 4. 9. 2017. 
 Závazné stanovisko Městský úřad Uničov odbor životního prostředí pod SpZn. ŽP 775/2017 OŠk 

MUUV 9539/2017 ze dne 28. 8. 2017. 
 Závazné stanovisko Úřad pro civilní letectví čj:009118-17-701 ze dne 17.8.2017 
 Vyjádření Státního pozemkového úřadu ze dne 1.9.2017 zn: SPU 401747/2017/121/Se 
 Závazné stanovisko MO odbor ochrany územních zájmů ze dne 25.8.2017 
 Vyjádření: Správa silnic Olomouckého kraje, středisko údržby Olomouc č.j. SSOK-

OL/17228/2017/TK 5.6.9/S5  ze dne 21. 8. 2017. 
 Souhlasné závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje ze dne 3.11.2017 

čj: HSOL-6833-2/2017 
 Souhlas obce Šumvald k připojení obslužné komunikace ze dne 6.11.2017 čj: SUM822/2017 
 Souhlas obce Dlouhá Loučka s vydání rozhodnutí, ze dne 25.8.2017 zn: 91/2017 
 Vyjádření ÚZSVM ze dne 10.10.2017 čj: UZSVM/OOL/5573/2017-OOLM 



Č.j. MUUV  12591/2017 str. 6 

 
 Souhlasné závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje ze dne 31.8.2017 čj: 

KHSOC/22178/2017/OC/HOK 
 Souhlasné stanovisko správce Povodí Moravy ze dne 18.9.2017 zn: PM048259/2017-203/Ho  

 
 
Byly předloženy následující dokumenty: 
- Dokumentace pro územní řízení s názvem:  VODOVOD ŠUMVALD A BŘEVENEC, číslo zakázky 

2017007, datace 7/2017,  kterou vypracoval Ing. Lukáš Zimmerman, autorizovaný inženýr pro stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství ČKAIT 1201708. 
- Snímek katastru nemovitostí. 
- Výpis z katastru nemovitostí. 
- Plná moc. 
- Smluvní dokumenty. 

 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy. Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za 
použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání. Odvolat se může účastník řízení ve lhůtě do 15 dnů ode dne, 
kdy mu bylo rozhodnutí oznámeno. Odvolání se podává u Městského úřadu Uničov, odboru výstavby a 
úřadu územního plánování. O odvolání rozhoduje Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor strategického 
rozvoje kraje, oddělení stavebního řádu a památkové péče. Odvolání se podává s potřebným počtem 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 
Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním 
lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen 
proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také místně 
příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 
stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
 
 
 

Jana Zacharová 
oprávněná úřední osoba 

  
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích dle položky 17 odst. 1 písm. h) ve 
výši 3000,- Kč byl zaplacen. 
 
 



Č.j. MUUV  12591/2017 str. 7 

 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů, 15 den je posledním 
dnem oznámení. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup, podle věty druhé § 25 odst. 2 zákona 
500/2004 Sb., Správní řád v platném znění. 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení a podání zprávy 
stavebnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí oznámení.  
 

 

Obdrží: 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 stavebního zákona 
1. AQOL s.r.o., IDDS: 9ajv7hg 
 zastoupení pro: Obec Šumvald, 783 85  Šumvald 17 
 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona a § 27 odst. 2 a 3 správního řádu veřejnou vyhláškou 
(úřední deska Městského úřadu Uničova, Dlouhé Loučky a Šumvaldu a dále způsobem umožňující dálkový přístup – 
www.uničov.cz ve smyslu § 144 odst. 6 správního řádu  
 
2. Obec Dlouhá Loučka, IDDS: fuebeuh 
3. Obec Šumvald, IDDS: b5gba6h 
4. Město Uničov, majetkoprávní odbor, Masarykovo nám. č.p. 1, 783 91  Uničov 1 
5. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
6. Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn 
7. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
8. ÚSOVSKO AGRO s.r.o., IDDS: 39qex8a 
9. Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
10. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 
11. Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
12. GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
13. SITKA  s.r.o., IDDS: wx6a5h6 
14. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
15. Vít Vavřín, Paseka č.p. 292, 783 97  Paseka u Šternberka 
16. Jaromír Straka, Šumvald č.p. 350, 783 85  Šumvald u Uničova 
17. Libuše Chudá, Šumvald č.p. 382, 783 85  Šumvald u Uničova 
18. Jana Giesslová, Oskava č.p. 1, 788 01  Oskava 
19. Pavel Brachtl, Šumvald č.p. 136, 783 85  Šumvald u Uničova 
20. Svatopluk Kouřil, Šumvald č.p. 366, 783 85  Šumvald u Uničova 
21. Dana Kouřilová, Šumvald č.p. 366, 783 85  Šumvald u Uničova 
22. Zdeněk Navrátil, Šumvald č.p. 147, 783 85  Šumvald u Uničova 
23. Petra Navrátilová, Šumvald č.p. 147, 783 85  Šumvald u Uničova 
24. Radomír Ruprecht, Šumvald č.p. 169, 783 85  Šumvald u Uničova 
25. Zdeněk Krestýn, Šumvald č.p. 400, 783 85  Šumvald u Uničova 
26. Hana Krestýnová, Šumvald č.p. 400, 783 85  Šumvald u Uničova 
27. Veronika Vepříková, Šumvald č.p. 80, 783 85  Šumvald u Uničova 
28. Miroslav Plhák, Šumvald č.p. 3, 783 85  Šumvald u Uničova 
29. Renata Plháková, Šumvald č.p. 3, 783 85  Šumvald u Uničova 
30. Michal Hrdlička, Padělky č.p. 670, 696 32  Ždánice 
31. Josef Šenk, Šumvald č.p. 74, 783 85  Šumvald u Uničova 
32. Ing. Emil Nemrava, Šumvald č.p. 371, 783 85  Šumvald u Uničova 
33. Marie Nemravová, Šumvald č.p. 371, 783 85  Šumvald u Uničova 
34. ing. Antonín Richter, Šumvald č.p. 174, 783 85  Šumvald u Uničova 
35. Hana Richterová, Šumvald č.p. 174, 783 85  Šumvald u Uničova 



Č.j. MUUV  12591/2017 str. 8 

 
36. Jaroslav Navrátil, Nová Hradečná č.p. 15, 783 83  Troubelice 
37. Svatoslava Grmelová, Šumvald č.p. 81, 783 85  Šumvald u Uničova 
38. Eva Jánětová, Šumvald č.p. 81, 783 85  Šumvald u Uničova 
39. Josef Skalník, Šumvald č.p. 194, 783 85  Šumvald u Uničova 
40. Ivana Skalníková, Šumvald č.p. 194, 783 85  Šumvald u Uničova 
41. Miloslav Hejný, Šumvald č.p. 118, 783 85  Šumvald u Uničova 
42. Jaroslav Brachtl, Šumvald č.p. 59, 783 85  Šumvald u Uničova 
43. Zdeňka Brachtlová, Šumvald č.p. 59, 783 85  Šumvald u Uničova 
44. Pavel Vepřík, Šumvald č.p. 420, 783 85  Šumvald u Uničova 
45. Petr Ošťádal, Troubelice č.p. 408, 783 83  Troubelice 
46. Ladislav Hnilička, Šumvald č.p. 57, 783 85  Šumvald u Uničova 
47. František Smékal, Šumvald č.p. 96, 783 85  Šumvald u Uničova 
48. Ivana Smékalová, Šumvald č.p. 96, 783 85  Šumvald u Uničova 
49. Ing. Jiří Krestýn, Šumvald č.p. 97, 783 85  Šumvald u Uničova 
50. Jaroslav Solovský, Šumvald č.p. 98, 783 85  Šumvald u Uničova 
51. Zdenka Solovská, Šumvald č.p. 98, 783 85  Šumvald u Uničova 
52. Ph.D Květoslav Hejný, Šumvald č.p. 99, 783 85  Šumvald u Uničova 
53. Bořivoj Kyselý, Šumvald č.p. 290, 783 85  Šumvald u Uničova 
54. Ludmila Kyselá, Šumvald č.p. 290, 783 85  Šumvald u Uničova 
55. Ing. Bohuslav Štencl, Rooseveltova č.p. 734/117, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9 
56. Vladimír Kouřil, Dukelská č.p. 1114, 783 91  Uničov 1 
57. Jan Petřík, Šumvald č.p. 168, 783 85  Šumvald u Uničova 
58. Jan Riedl, Břevenec č.p. 67, 783 85  Šumvald u Uničova 
59. Josef Riedl, Břevenec č.p. 66, 783 85  Šumvald u Uničova 
60. Jarmila Dubová, Břevenec č.p. 64, 783 85  Šumvald u Uničova 
61. Květoslav Maitner, Břevenec č.p. 35, 783 85  Šumvald u Uničova 
62. Marie Riedlová, Břevenec č.p. 66, 783 85  Šumvald u Uničova 
63. Mgr. Karin Schildová, Dobrovského č.p. 1107, 665 01  Rosice u Brna 
64. Zdenka Pichrtová, Na Sídlišti č.p. 709, 747 87  Budišov nad Budišovkou 
65. Alena Siažíková, Na Sídlišti č.p. 714, 747 87  Budišov nad Budišovkou 
66. Irena Konečná Seidlová, Senička č.p. 93, 783 45  Senice na Hané 
67. Jiří Kobliha, Teličkova č.p. 2/2, Přerov II-Předmostí, 751 24  Přerov 4 
68. Veronika Koblihová, Olomoucká č.p. 399, 783 91  Uničov 1 
69. Jana Urbášková, Šumvald č.p. 42, 783 85  Šumvald u Uničova 
70. Ing. Pavel Kasal, Šumvald č.p. 424, 783 85  Šumvald u Uničova 
71. Ing. Ivana Kasalová, Šumvald č.p. 424, 783 85  Šumvald u Uničova 
  
dotčené orgány státní správy 
72. Městský úřad Uničov, odbor dopravy a silničního hospodářství, Masarykovo náměstí č.p. 1, 783 91  Uničov 1 
73. Městský úřad Uničov, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. č.p. 1, 783 91  Uničov 1 
74. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Olomouck, IDDS: ufiaa6d 
75. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, IDDS: 7zyai4b 
76. Úřad pro civilní letectví, provozní inspektorát, letiště Ruzyně, 160 08  Praha 6 
77. Obecní úřad Šumvald, Šumvald č.p. 17, 783 85  Šumvald u Uničova (s žádostí o vyvěšení na úřední desky) 
78. Obecní úřad Dlouhá Loučka, 1. Máje 116, 783 86 Dlouhá Loučka (s žádostí o vyvěšení na úřední desky) 
 
 
na vědomí – úřad pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí 
79. Městský úřad Uničov, odbor organizační, Masarykovo nám. č.p. 1, 783 91  Uničov 
 
 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona a § 27 odst. 2 a 3 správního řádu veřejnou vyhláškou 
(úřední deska Městského úřadu Uničov, Dlouhá Loučka a Šumvald a dále způsobem umožňující dálkový přístup – 
www.uničov.cz ve smyslu § 144 odst. 6 správního řádu  
 
 
Osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo 
sousedním pozemkům, může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. 
 
 
 
 
 



Č.j. MUUV  12591/2017 str. 9 

 

 
 
 



Č.j. MUUV  12591/2017 str. 10 

 

 


		2017-11-22T13:09:20+0100
	opávněná úřední osoba




